PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПРИКАЗ

от «02» июля 2018 года                                                                            № П/206
г. Горно-Алтайск

Об установлении форм документов, в соответствии с которыми производится назначение пенсии за выслугу лет государственных гражданских служащих Республики Алтай, приостановление (возобновление, восстановление, прекращение) ее выплаты, перерасчет ее размера

В соответствии с пунктом 1.2 Порядка назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 29 мая 2004 года № 93, пунктами 11.3, 11.5 Порядка включения в стаж государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Республики Алтай периодов службы (работы), утвержденного постановлением Правительства   Республики   Алтай   от   28   сентября   2010   года   № 213,  п р и к а з ы в а ю:
1.
Установить следующие формы документов, в соответствии с которыми производится назначение пенсии за выслугу лет государственных гражданских служащих Республики Алтай, приостановление (возобновление, восстановление, прекращение) ее выплаты, перерасчет ее размера:

1) форму заявления о назначении пенсии за выслугу лет государственных гражданских служащих Республики Алтай согласно приложению № 1 к настоящему Приказу;

2) форму расписки-уведомления о регистрации заявления на назначение пенсии за выслугу лет государственного гражданского служащего Республики Алтай согласно приложению № 2 к настоящему Приказу;

3) форму справки о размере среднемесячного заработка государственного гражданского служащего Республики Алтай для назначения пенсии за выслугу лет согласно приложению № 3 к настоящему Приказу;

4) форму справки о включении в стаж государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет государственных гражданских служащих Республики Алтай периодов службы (работы) в должностях государственной гражданской службы Республики Алтай и других должностях, предусмотренных Перечнем должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет федеральных государственных гражданских служащих, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 20 сентября 2010 года № 1141, согласно приложению № 4 к настоящему Приказу;

5) форму заявления о включении иных периодов службы (работы) в стаж государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет государственных гражданских служащих Республики Алтай согласно приложению № 5 к настоящему Приказу;

6) форму справки-объективки о характере деятельности, роде занятий, выполнявшихся государственным гражданским служащим Республики Алтай в периоды службы (работы) в отдельных должностях руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, согласно приложению № 6 к настоящему Приказу;

7) форму представления о включении в стаж государственной гражданской службы иных периодов службы (работы) для назначения пенсии за выслугу лет государственных гражданских служащих Республики Алтай согласно приложению № 7 к настоящему Приказу;

8) форму заявления о согласии государственного гражданского служащего Республики Алтай на представление в Министерство труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай сведений о размере страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии согласно приложению № 8 к настоящему Приказу;

9) форму справки о назначенной страховой пенсии по старости (инвалидности) согласно приложению № 9 к настоящему Приказу;

10) форму представления о назначении пенсии за выслугу лет государственных гражданских служащих Республики Алтай согласно приложению № 10 к настоящему Приказу;

11) форму распоряжения о назначении пенсии за выслугу лет государственных гражданских служащих Республики Алтай согласно приложению № 11 к настоящему Приказу;

12) форму распоряжения об изменении размера пенсии за выслугу лет государственных гражданских служащих Республики Алтай в связи с изменением размера страховой пенсии по старости (инвалидности) согласно приложению № 12 к настоящему Приказу;

13) форму заявления о приостановлении (возобновлении, восстановлении, прекращении) выплаты пенсии за выслугу лет государственных гражданских служащих Республики Алтай согласно приложению № 13 к настоящему Приказу;

14) форму распоряжения о приостановлении (прекращении) выплаты пенсии за выслугу лет государственных гражданских служащих Республики Алтай согласно приложению № 14 к настоящему Приказу;

15) форму распоряжения о возобновлении (восстановлении) выплаты пенсии за выслугу лет государственных гражданских служащих Республики Алтай согласно приложению № 15 к настоящему Приказу;

16) форму распоряжения об изменении размера пенсии за выслугу лет государственных гражданских служащих Республики Алтай в связи с увеличением среднемесячного заработка, из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, и (или) увеличением продолжительности стажа государственной гражданской службы согласно приложению № 16 к настоящему Приказу.

2.
Признать утратившими силу:

приказ Министерства труда и социального развития Республики Алтай от 25 ноября 2010 года № П/131 «Об утверждении форм документов для назначения пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Республики Алтай»;

пункт 2 Изменений, которые вносятся в некоторые приказы Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай, утвержденных приказом Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай от 23 апреля 2018 года № П/144 (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2018, 26 апреля).

Исполняющий обязанности

министра                                             А.И. Санаров